
Landesbedeutsame 
Buslinie (LBB) 400 
„ “

In ganz Butjadingen bis nach 
Nordenham Bus fahren – 
mit der Gästekarte kostenlos Ä

n
d

er
u

n
ge

n
 v

o
rb

eh
al

te
n

. 

Alle Infos auch in der 

FahrPlaner-App. 

Kostenloser Download in Ihrem App Store.

Busfahrplan mit 
Ausflugstipps 
Buslinie 400 | 405 

Alle Angaben entsprechen dem Stand der Drucklegung im Januar 2024. Irrtum und Ände-
rungen vorbehalten. Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Nachdruck, 
elektronische Bildverarbeitung oder formmechanische Vervielfältigung dieses Prospek-
tes, insbesondere die Verwendung von Ausschnitten, ist untersagt und wird als Verstoß 
gegen das Wettbewerbsrecht bzw. als Verletzung des Urheberrechts geahndet.

Mehr Informationen:
Tourismus-Service Butjadingen, Strandallee 
61, 26969 Butjadingen-Burhave, 
Tel.: 04733/9293-40, kontakt@butjadingen.de, 
butjadingen.de

Ferienzeiten 2024 in Niedersachsen:
Osterferien: 18. – 28.03., Pfingstferien: 10.05. + 21.05., 
Sommerferien: 24.06. – 03.08., Herbstferien: 04. – 19.10. + 01.11., 
Weihnachtsferien: 23.12.2024 – 04.01.2025

hier Sparen 
sie mit der 

Gästekarte
Butjadingen

Rabatte 
Gästebeitrag 

15.07.2023-28.07.2023

Nora Nordsee
KLG  2,80€   2-LN1NUL

Nordseeweg 11, FeWo

SL

 

Attraktive Rabatte 
in Butjadingen, Norden-
ham und Umgebung mit 
bis zu 100 % Ermäßigung 
finden Gästekartenin-
haberInnen in unserer 
Broschüre „Rabatte Gäste-
beitrag“.

Butjadingens Gästekarte 
digital nutzen:

Kein Papierkärtchen im Geldbeutel suchen, 
sondern die Gästekarte schon vor Anreise 
auf Ihr Smartphone laden und Vorteile 
genießen. Sie können Ihre Gästekarte 
ganz unkompliziert auf Ihrem Smartphone 
speichern und so jederzeit in den Genuss 
unserer Angebote kommen, zum Beispiel 
die Gästekarte als Fahrkarte zu nutzen. 

Die Linie 408 ist die Buslinie für Schülertransporte.
Die Linien 401+ 411 zwischen Blexen und Nordenham 
fahren in regelmäßigen Abständen. Diese Linien können 
nicht kostenlos mit der Gästekarte genutzt werden.
Mit der Buslinie 404 können Sie Richtung Seefeld fahren. 
Umstiegsmöglichkeiten haben Sie zum Beispiel an den 
Haltestellen Nordenham Bahnhof und Moorseer Mühle.



Hier finden Sie Anschluss:
  An die Fähre von Blexen nach Bremerhaven

  An die Rad- und Personenfähre von Eckwarderhörne  
 nach Wilhelmshaven (im Sommer) 

  An die Züge ab Nordenham (Niedersachsen-Tickets sind im Bus erhältlich) 

  An den Union-Pier mit Abfahrt div. Fahrgastschiffe,  
 z. B. „Oceana“

  An das Ausflugsschiff MS Wega II

Spiel-
scheune

Hof
Seeverns

Kutter-
hafen

Badestrand
Eckwarder-

hörne

Friesenstrand
Tossens

Langwarder 
Groden

Mit Baby-
strand!

Aqua
Mundo

Konzert-
muschel

Linie 404 ist 
von Burhop 
bis Schwei 
nicht kosten-
frei mit der 
Gästekarte.

Oberfeuer
Preußeneck

Übersicht Butjadingen

Kletter-
garten

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen
VBN-24h-Serviceauskunft 
0421/59 60 59 | www.vbn.de

Verkehrsbetriebe Wesermarsch GmbH
04731/864-0
www.vbw-wesermarsch.de

404

404
Schwei

401

BB 405

Bürgerbus 405

BB 405

BB 405

400

400

400

400

Stadländer Str.
Infelder Weg
Venema

Schule
Butjadinger Str./Sarver Str.

Mühle

Jahnstr./
Kreiszeit.

Amtsgericht/Gymnasium
Hermann-Ehlers-Siedlung

Olden-
burger Str.

Wasser-
werk

Bf Nordenham

Westmoorsee
Wischweg

Burhop

Seniorenheim
Bahnhof

Kirche

Nordpol

Mitteldeich

Hollwarden

Rüstringer Str.
Kirche Strandallee

Strand

Sinsumer Weg
Brückenhof

Brücke
GerdesAbzw.

Süllwarden

Ort

OrtMürrwarden

Ruhwarden

Düke

OrtNordseeallee
Center  Parcs

Strand

Abzw. Seefeld

Renken

Jadestr.
Tobenweg

Bahnhof

Abzw. Burhaversiel

Sillens
Isens

Oegenser Weg

Turnhalle/Sportplatz
Waddensersiel/Abzw.

Husumer Weg
Boving

Widders Schweewarden

Syubkelhausen
Rahden/B212

Phiese-
warden

Blexersande
Blexersander Straße

Abzw. Seeverns

Seeverns

Roddens

Bollwerk

Ort

Mühle

Großwürder WegFähranleger

Süllwarden

Nordsee
Center

Fähre

5
4
3
2

1

1 Sielstraße/Atens
2 Viktoriastr./Friedhof
3 Hallenbad Atens
4 Wehrdeich
5 Atens-Friedeburg

Pumpe

Bahnhofsstraße

2202 raurbeF NBVmieb ethceR ella ,:dnatS

Nordenham-Blexen
- Bremerhaven

Rad- und Personenfähre
Eckwarderhörne - Wilhelmshaven

verkehrt nur im Sommer

Moorsee

Ruhwarden

Eckwarden

Langwarden

Niens
Fedderwardersiel

Burhave

Tossens

Stollhamm

Ellwürden

Abbehausen

Nordenham

Garten 
Eden

Nordsee-
Lagune

Linie 401 ist 
nicht kosten-
frei mit der 
Gästekarte.

Moorseer
Mühle

Butjenter
Brauhaus

Hier wird lediglich ein Teil des 
Fahrplans dargestellt. Den 
gesamten Fahrplan mit allen 
Haltestellen finden Sie auf 
www.vbn.de oder über die 
VBN-FahrPlaner-App.



Kostenlos Bus fahren
mit  der Gästekarte in But jadingen!
Einzigartiges Angebot in Niedersachsen – auch in 
diesem Jahr sind die Busfahrten in ganz Butjadingen bis 
nach Nordenham mit dem  LBB 400 sowie mit 
dem BürgerBus Butjadingen 405 für alle Inhaber:innen 
der Gästekarte Butjadingen kostenlos. 
Der  bietet komfortables und umweltscho-
nendes Reisen. So ist z. B. ein Ausflug vom Center Parcs 
Park Nordseeküste in die Nordsee-Lagune oder von 
Burhave zum Erlebnisbad „Aqua Mundo“ ohne Auto 
unkompliziert möglich.

 
Gefördert durch:

Butjadingen e.V.

Niedersächsisches Ministerium 
für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr 

und Digitalisierung

Die Butjadingen Web-App mit Busfahrzeiten, 
Tipps für Aktivitäten und Gastronomie und 
einem Gezeiten-kalender gibt es hier und 
über den QR-Code.

willkommen.butjadingen.de

Immer im Blick, wann 
der Bus fährt !

 Nordenham, Bahnhof 
Von Nordenham aus erhalten Sie Anschluss an den 
kostenpflichtigen Bus 401 Richtung Blexen (Weserfäh-
re nach Bremerhaven). Außerdem fährt von hier aus 
stündlich die Regio-S-Bahn in Richtung Bremen. 
Unsere Tipps, in wenigen Gehminuten erreichbar:
Wochenmarkt Nordenham/Innenstadt
Die Nordenhamer Innenstadt überzeugt mit vielen Fach-
einzelhandelsgeschäften und Top-Service. Jeden Diens-
tag und Freitag findet vormittags der größte Wochen-
markt der Region auf dem Marktplatz statt. 
Museum Nordenham
Hier finden Sie eine lebendige und informative Ausstel-
lung zur Entwicklung der Hafenstadt. Faszinierende Ob-
jekte erzählen von der Ochsenverladung, von Auswan-
dererschiffen, Seekalbelherstellung und Werftindustrie. 
Am Beispiel von Nordenham wird deutsche Geschichte 
begreiflich gemacht. Audioguides – in verschiedenen 
Sprachen – führen durch das Haus. 
museum-nordenham.de 
Familienpark am Strand
Einen herrlichen Blick auf die Weser erleben Sie am 
Weserstrand. Zwischen Union-Pier und dem kleinen Ha-
fen Großensiel entlang der Promenade finden Sie viele 
Freizeitelemente: Der Spielplatz an der Veranstaltungs-
fläche und große Holz-Sonnendecks und Wasserspiele 
begeistern im Sommer. Der Fitnessparcours bietet Jung 
und Alt kostenlose sportliche Betätigung. Vom Union-
Pier fährt von Mai bis September ein Fahrgastschiff nach 
Bremen und Bremerhaven. Ein besonderes Erlebnis sind 
die Rundfahrten mit der „MS Oceana“. nordenham.de 

Ausflugstipps

Wochenmarkt 
Nordenham

Museum Moorseer 
Mühle



 Abbehausen, Butjenter Brauhaus  
      Venema 
Das Butjenter Brauhaus in Nordenham-Abbehausen 
verbindet urigen Charme mit moderner Gastlichkeit. 
Selbstgebrautes Bier und Spezialitäten laden zum Ver-
weilen, die großen Kupferkessel zum Bestaunen ein. 
An den Wochenenden Frühschoppen und mehr.  
butjadinger-tor.de

 Moorsee, Mühle 
Das Museum Moorseer Mühle ist das Fachmuseum für 
die Mühlengeschichte der Wesermarsch. Neben der 
Dauerausstellung zur Geschichte der lokalen Mühlen-
landschaft stehen die vollfunktionsfähige Windmühle 
(Galerieholländer) als technikhistorisches Kulturdenkmal 
und das 200 Jahre alte Müllerhaus im Mittelpunkt des 
Museums-Ensembles. Ergänzt wird die Ausstellung 
durch eine originale Mühlenbauerwerkstatt, Sammlungen 
zur Landwirtschaft und zum Fuhrgewerbe sowie zum 
Anbau und zur Verarbeitung von Getreide. Im Museums- 
gebäude ist eine historische Bäckerei untergebracht, in 
der mehrmals wöchentlich Mitmachbacktage stattfinden. 
museum-moorseer-muehle.de

 Stollhamm, Bahnhof 
Weite, Ruhe und Entspannung – das finden Sie in 
Stollhamm. Im Mittelpunkt Butjadingens gelegen ist 
Stollhamm ein erholsamer Ort, der als idealer Aus-
gangspunkt für Skater- und Fahrradtouren dienen kann. 
Außerdem locken das Atelier im Grodenhaus oder eine 
Station der Butjadinger Hörstuhl-Route Kunstliebhaber 
in die Ortschaft.

 Burhave, Rathaus 
Im Rathaus befindet sich die Verwaltung der Gemeinde 
Butjadingen. In der direkten Umgebung finden Sie alles, 
was das Urlauberherz begehrt. Restaurants, Cafés und 
Einkaufsmöglichkeiten laden zum Verweilen ein.

 Burhave, Strand 
Willkommen im touristischen Herzen Butjadingens. Zu 
Fuß erreichen Sie von hier aus die Nordsee-Lagune But-
jadingen, in der tideunabhängiger Badespaß von Mai bis 
September garantiert ist. Und wenn das Wetter einmal 
nicht so richtig mitspielt, geht es mit der ganzen Familie 
in die Spielscheune. Hier ist immer etwas los. Wer es 
etwas ruhiger mag, genießt die Aussicht von der Strand-
hallenplattform am Strand Burhave oder schlendert 
über die Kunstpromenade am Wasser entlang bis nach 
Fedderwardersiel. Weitere Informationen: butjadingen.de

 Fedderwardersiel, Ort 
      (Krabbenkutterhafen)
Das Fischbrötchen gehört zu einem echten Nordsee- 
Urlaub genauso dazu wie der ständige Wechsel von 
Ebbe und Flut. Am Krabbenkutterhafen genießen Sie 
dazu die raue Romantik des Hafens und das geschäftige 
Treiben der Fischer. Von hier aus starten die Schiffsaus-
flüge mit der WEGA II. Informationen zu den einzelnen 
Fahrten finden Sie auf cassen-eils.de/wega.

 Langwarden, Ort
Das Wahrzeichen Langwardens, die 850 Jahre alte 
St. Laurentius Kirche, liegt nur wenige Meter von der 
Bushaltestelle entfernt. Nach ca. 15 Gehminuten errei-
chen Sie den „Natur Erleben Langwarder Groden“ – ein 
deutschlandweit einzigartiges Projekt und unvergleich-
liches Naturerlebnis. Auf der Brücke zum Vordeich er-
leben Sie das ständige Spiel der Gezeiten so intensiv wie 
an keinem anderen Ort in Butjadingen. 
Weitere Informationen unter: butjadingen.de

 Ruhwarden 
Im Dorfmittelpunkt gibt es einen blumenreichen Park 
und das sehenswerte Gebäude der alten Molkerei. 
Kunstwerke lauern überall. Im Rahmen der Kunst- und 
Kulturwochen „GEZEITEN“ wurde das Projekt „Garage 
Gallery – Kunst von Tor zu Tor“ ins Leben gerufen. Ver-
schiedenste Künstler:innen verzierten Garagentore in 
Ruhwarden.



 Tossens, Ort  
Besuchen Sie die in der Nähe befindlichen Freizeitein-
richtungen und den Markant Markt in Tossens.

 Tossens, Center Parcs 
Die Nordseeallee lädt zum Bummeln und Schlemmen 
ein. Zahlreiche Restaurants, kleine Geschäfte, Fahrrad-
verleihe, die neue Konzertmuschel (geöffnet von Ostern 
bis Oktober) und vieles mehr finden Sie in unmittelbarer 
Nähe von Center Parcs Park Nordseeküste. Im Erlebnis-
bad Aqua Mundo herrschen das ganze Jahr über tropi-
sche Temperaturen. Hier gibt es neben einer Reifenrut-
sche und einem großen Wellenbecken eine aufwendig 
gestaltete Sauna- und Wellnesslandschaft. Im Center 
Parcs Park Nordseeküste befindet sich die Tourist-Infor-
mation.

 Tossens, Strand (Friesenstrand) 
Der Friesenstrand bietet mit seinem Piraten-Abenteuer-
spielplatz ideale Voraussetzungen für einen Tag voller 
Abenteuer direkt an der Nordsee. Außerdem finden Sie 
hier den 1. Babystrand Deutschlands, der mit Sonnen-
segeln, Warmwasserduschen und weiteren Annehmlich-
keiten auf die besonderen Bedürfnisse von Reisenden 
mit Kleinkindern ausgerichtet ist.

Natur Erleben 
Langwarder Groden

 Eckwarderhörne, Fähranleger 
Von Mai bis September fährt die Personen- und Fahrrad-
fähre MS Harle Kurier von Eckwarderhörne nach Wilhelms- 
haven. Informationen zu den genauen Fahrzeiten 
erhalten Sie unter butjadingen.de oder in den Tourist-
Informationen Tossens und Burhave. Oder Sie machen 
es sich in einem der Strandkörbe am Strand Eckwarder-
hörne gemütlich. 
Schauen Sie sich das Wahrzeichen des Ortes, das Ober-
feuer Preußeneck an und genießen Sie den 360 Grad-
Rundumblick mit Aussichtsplattform und Nationalpark-
Infostation. 

 Eckwarden, Ort 
In Eckwarden finden Sie Butjadingens ältestes Gebäude, 
den rund 1.000 Jahre alten Glockenturm der St. Lamberti- 
Kirche. Von Eckwarden aus führte früher eine Eisen-
bahnlinie nach Nordenham, die es heute zwar nicht 
mehr gibt, auf deren Spuren man aber wunderbar mit 
dem Rad fahren kann.

Krabbenkutterhafen Fedderwardersiel

Nordsee-Lagune Burhave

Friesenstrand Tossens Spielscheune Burhave



Die regelmäßigen Anschlussfahrten der Linie 401 vom Bahnhof Nordenham 
nach Blexen finden Sie unter der FahrPlaner-App. Diese Linie kann nicht 
kostenfrei mit der Gästekarte genutzt werden.

WICHTIG! Wird der Halt Fedderwardersiel 
nicht angefahren, findet die Abfahrt ab 
Brückenhof zwei Minuten früher statt.

Tossens  Ruhwarden  Langwarden  Fedderwardersiel  Burhave      Stollhamm     Moorsee  Abbehausen  Nordenham

Montag bis Freitag

Haltestelle / Linie 400
Jede Stunde

Tossens, Strand 05:35 bis 21:35 Uhr stündlich
Tossens, Center Parcs 05:36 bis 21:36 Uhr stündlich
Tossens, Nordseeallee 05:37 bis 21:37 Uhr stündlich
Tossens, Ort 05:39 bis 21:39 Uhr stündlich 
Düke 05:41bis 21:41 Uhr stündlich
Ruhwarden 05:42 bis 21:42 Uhr stündlich
Mürrwarden 05:43 bis 21:43 Uhr stündlich
Langwarden, Ort 05:44 bis 21:44 Uhr stündlich
Langwarden, Brücke 05:45 bis 21:45 Uhr stündlich
Niens, Abzw. Süllwarden 05:46 bis 21:46 Uhr stündlich
Niens, Gerdes 05:47 bis 21:47 Uhr stündlich

Fedderwardersiel, Ort  06:49 bis 20:49 Uhr 2-stündlich

Brückenhof 05:49 bis 21:49 Uhr stündlich
Burhave, Sinsumer Weg 05:50 bis 21:50 Uhr stündlich
Burhave, Kirche 05:51bis 21:51 Uhr stündlich
Burhave, Rathaus 05:52 bis 21:52 Uhr stündlich
Burhave, Tobenweg 05:53 bis 21:53 Uhr stündlich
Burhave, Strand 05:55 bis 21:55 Uhr stündlich
Burhave, Jadestraße 05:56 bis 21:56 Uhr stündlich
Burhave, Tobenweg 05:57 bis 21:57 Uhr stündlich
Burhave, Strandallee 05:58 bis 21:58 Uhr stündlich
Burhave, Rüstringer Straße 05:59 bis 21:59 Uhr stündlich
Burhave, Hollwarden 06:01 bis 22:01 Uhr stündlich
Stollhamm, Mitteldeich 06:02 bis 22:02 Uhr stündlich
Stollhamm, Nordpol 06:03 bis 22:03 Uhr stündlich
Stollhamm, Kirche 06:04 bis 22:04 Uhr stündlich
Stollhamm, Bahnhof 06:05 bis 22:05 Uhr stündlich
Stollhamm, Seniorenheim 06:06 bis 22:06 Uhr stündlich
Moorsee, Moorseer Sand 06:07 bis 22:07 Uhr stündlich
Moorsee, Westmoorsee 06:08 bis 22:08 Uhr stündlich
Moorsee, Renken 06:09 bis 22:09 Uhr stündlich
Moorsee, Abzw. Seefeld 06:10 bis 22:10 Uhr stündlich
Moorsee, Mühle 06:11 bis 22:11 Uhr stündlich
Abbehausen, Butjadinger Str. /
Sarver Str. 06:12 bis 22:12 Uhr stündlich

Abbehausen, Schule 06:13 bis 22:13 Uhr stündlich
Abbehausen, Venema 06:14 bis 22:14 Uhr stündlich
Abbehausen, Infelder Weg 06:15 bis 22:15 Uhr stündlich
Ellwürden, Stadländer Str. 06:16 bis 22:16 Uhr stündlich
Nordenham, Wasserwerk 06:17 bis 22:17 Uhr stündlich
Nordenham, Oldenburger Str. 06:18 bis 22:18 Uhr stündlich
Nordenham, Hermann-
Ehlers-Siedlung 06:19 bis 22:19 Uhr stündlich

Nordenham, Amtsgericht / 
Gymnasium 06:21 bis 22:21 Uhr stündlich

Nordenham, Jahnstr./Kreiszeit. 06:22 bis 22:22 Uhr stündlich
Nordenham, Bahnhof 06:23 bis 22:23 Uhr stündlich

Samstag Sonntag und Feiertags

400 400
Jede Stunde 2-Stündlich 2-Stündlich

 06:35 bis 17:35 Uhr stündlich 19:35 ... 23:35  07:35 bis 21:35 Uhr 2-stündlich
 06:36 bis 17:36 Uhr stündlich 19:36 ... 23:36  07:36 bis 21:36 Uhr 2-stündlich
 06:37 bis 17:37 Uhr stündlich 19:37 ... 23:37  07:37 bis 21:37 Uhr 2-stündlich
 06:39 bis 17:39 Uhr stündlich 19:39 ... 23:39  07:39 bis 21:39 Uhr 2-stündlich
 06:41 bis 17:41 Uhr stündlich 19:41 ... 23:41  07:41 bis 21:41 Uhr 2-stündlich
 06:42 bis 17:42 Uhr stündlich 19:42 ... 23:42  07:42 bis 21:42 Uhr 2-stündlich
 06:43 bis 17:43 Uhr stündlich 19:43 ... 23:43  07:43 bis 21:43 Uhr 2-stündlich
 06:44 bis 17:44 Uhr stündlich 19:44 ... 23:44  07:44 bis 21:44 Uhr 2-stündlich
 06:45 bis 17:45 Uhr stündlich 19:45 ... 23:45  07:45 bis 21:45 Uhr 2-stündlich
 06:46 bis 17:46 Uhr stündlich 19:46 ... 23:46  07:46 bis 21:46 Uhr 2-stündlich
 06:47 bis 17:47 Uhr stündlich 19:47 ... 23:47  07:47 bis 21:47 Uhr 2-stündlich

 06:49 bis 16:49 Uhr 2-stündlich 
+ 19:49 Uhr + 23:49 Uhr  07:49 bis 21:49 Uhr 2-stündlich

 06:51 bis 17:49 Uhr stündlich 19:51 ... 23:51  07:51 bis 21:51 Uhr 2-stündlich
 06:52 bis 17:50 Uhr stündlich 19:52 ... 23:52  07:52 bis 21:52 Uhr 2-stündlich
 06:53 bis 17:51 Uhr stündlich 19:53 ... 23:53  07:53 bis 21:53 Uhr 2-stündlich
 06:54 bis 17:52 Uhr stündlich 19:54 ... 23:54  07:54 bis 21:54 Uhr 2-stündlich
 06:55 bis 17:53 Uhr stündlich 19:55 ... 23:55  07:55 bis 21:55 Uhr 2-stündlich
 06:57 bis 17:55 Uhr stündlich 19:57 ... 23:57  07:57 bis 21:57 Uhr 2-stündlich
 06:58 bis 17:56 Uhr stündlich 19:58 ... 23:58  07:58 bis 21:58 Uhr 2-stündlich
 06:59 bis 17:57 Uhr stündlich 19:59 ... 23:59  07:59 bis 21:59 Uhr 2-stündlich
 07:00 bis 17:58 Uhr stündlich 20:00 ... 00:00  08:00 bis 22:00 Uhr 2-stündlich
 07:01 bis 17:59 Uhr stündlich 20:01 ... 00:01  08:01 bis 22:01 Uhr 2-stündlich
 07:03 bis 18:01 Uhr stündlich 20:03 ... 00:03  08:03 bis 22:03 Uhr 2-stündlich
 07:04 bis 18:02 Uhr stündlich 20:04 ... 00:04  08:04 bis 22:04 Uhr 2-stündlich
 07:05 bis 18:03 Uhr stündlich 20:05 ... 00:05  08:05 bis 22:05 Uhr 2-stündlich
 07:06 bis 18:04 Uhr stündlich 20:06 ... 00:06  08:06 bis 22:06 Uhr 2-stündlich
 07:07 bis 18:05 Uhr stündlich 20:07 ... 00:07  08:07 bis 22:07 Uhr 2-stündlich
 07:08 bis 18:06 Uhr stündlich 20:08 ... 00:08  08:08 bis 22:08 Uhr 2-stündlich
 07:09 bis 18:07 Uhr stündlich 20:09 ... 00:09  08:09 bis 22:09 Uhr 2-stündlich
 07:10 bis 18:08 Uhr stündlich 20:10 ... 00:10  08:10 bis 22:10 Uhr 2-stündlich
 07:11 bis 18:09 Uhr stündlich 20:11 ... 00:11  08:11 bis 22:11 Uhr 2-stündlich
 07:12 bis 18:10 Uhr stündlich 20:12 ... 00:12  08:12 bis 22:12 Uhr 2-stündlich
 07:13 bis 18:11 Uhr stündlich 20:13 ... 00:13  08:13 bis 22:13 Uhr 2-stündlich

 07:14 bis 18:12 Uhr stündlich 20:14 ... 00:14  08:14 bis 22:14 Uhr 2-stündlich

 07:15 bis 18:13 Uhr stündlich 20:15 ... 00:15  08:15 bis 22:15 Uhr 2-stündlich
 07:16 bis 18:14 Uhr stündlich 20:16 ... 00:16  08:16 bis 22:16 Uhr 2-stündlich
 07:17 bis 18:15 Uhr stündlich 20:17 ... 00:17  08:17 bis 22:17 Uhr 2-stündlich
 07:18 bis 18:16 Uhr stündlich 20:18 ... 00:18  08:18 bis 22:18 Uhr 2-stündlich
 07:19 bis 18:17 Uhr stündlich 20:19 ... 00:19  08:19 bis 22:19 Uhr 2-stündlich
 07:20 bis 18:18 Uhr stündlich 20:20 ... 00:20  08:20 bis 22:20 Uhr 2-stündlich

 07:21 bis 18:19 Uhr stündlich 20:21 ... 00:21  08:21bis 22:21 Uhr 2-stündlich

 07:23 bis 18:21 Uhr stündlich 20:23 ... 00:23  08:23 bis 22:23 Uhr 2-stündlich

 07:24 bis 18:22 Uhr stündlich 20:24 ... 00:24  08:24 bis 22:24 Uhr 2-stündlich
 07:25 bis 18:23 Uhr stündlich 20:25 ... 00:25  08:25 bis 22:25 Uhr 2-stündlich

Linie 400



WICHTIG! Wird der Halt Fedderwardersiel 
nicht angefahren, findet die Abfahrt ab 
Niens, Gerdes zwei Minuten früher statt.

Nordenham  Abbehausen  Moorsee  Stollhamm  Burhave        Fedderwardersiel  Langwarden  Ruhwarden  Tossens

Montag bis Freitag

Haltestelle / Linie 400
Jede Stunde

Nordenham, Bahnhof  05:30 bis 20:30 Uhr stündlich 22:30 Uhr
Nordenham, Jahnstr./Kreiszeit.  05:31 bis 20:31 Uhr stündlich 22:31 Uhr
Nordenham, Amtsgericht/
Gymnasium  05:32 bis 20:32 Uhr stündlich 22:32 Uhr

Nordenham, Hermann-
Ehlers-Siedlung  05:34 bis 20:34 Uhr stündlich 22:34 Uhr

Nordenham, Oldenburger Str.  05:35 bis 20:35 Uhr stündlich 22:35 Uhr
Nordenham, Wasserwerk  05:36 bis 20:36 Uhr stündlich 22:36 Uhr
Ellwürden, Stadländer Str.  05:37 bis 20:37 Uhr stündlich 22:37 Uhr
Abbehausen, Infelder Weg  05:38 bis 20:38 Uhr stündlich 22:38 Uhr
Abbehausen, Venema  05:39 bis 20:39 Uhr stündlich 22:39 Uhr
Abbehausen, Schule  05:40 bis 20:40 Uhr stündlich 22:40 Uhr
Abbehausen, Butjadinger Str./
Sarver Str.  05:41 bis 20:41 Uhr stündlich 22:41 Uhr

Moorsee, Mühle  05:42 bis 20:42 Uhr stündlich 22:42 Uhr
Moorsee, Abzw. Seefeld  05:43 bis 20:43 Uhr stündlich 22:43 Uhr
Moorsee, Renken  05:44 bis 20:44 Uhr stündlich 22:44 Uhr
Moorsee, Westmoorsee  05:45 bis 20:45 Uhr stündlich 22:45 Uhr
Moorsee, Moorseersand  05:46 bis 20:46 Uhr stündlich 22:46 Uhr
Stollhamm, Seniorenheim  05:47 bis 20:47 Uhr stündlich 22:47 Uhr
Stollhamm, Bahnhof  05:48 bis 20:48 Uhr stündlich 22:48 Uhr
Stollhamm, Kirche  05:49 bis 20:49 Uhr stündlich 22:49 Uhr
Stollhamm, Nordpol  05:50 bis 20:50 Uhr stündlich 22:50 Uhr
Stollhamm, Mitteldeich  05:51 bis 20:51 Uhr stündlich 22:51 Uhr
Burhave, Hollwarden  05:52 bis 20:52 Uhr stündlich 22:52 Uhr
Burhave, Rüstringer Str.  05:54 bis 20:54 Uhr stündlich 22:54 Uhr
Burhave, Rathaus  05:55 bis 20:55 Uhr stündlich 22:55 Uhr
Burhave, Tobenweg  05:56 bis 20:56 Uhr stündlich 22:56 Uhr
Burhave, Strand  05:58 bis 20:58 Uhr stündlich 22:58 Uhr
Burhave, Jadestraße  05:59 bis 20:59 Uhr stündlich 22:59 Uhr
Burhave, Tobenweg  06:00 bis 21:00 Uhr stündlich 23:00 Uhr
Burhave, Strandallee  06:01 bis 21:01 Uhr stündlich 23:01 Uhr
Burhave, Kirche  06:02 bis 21:02 Uhr stündlich 23:02 Uhr
Burhave, Sinsumer Weg  06:03 bis 21:03 Uhr stündlich 23:03 Uhr
Brückenhof  06:04 bis 21:04 Uhr stündlich 23:04 Uhr

Fedderwardersiel, Ort  06:06 bis 20:06 Uhr 2-stündlich 23:06 Uhr

Niens, Gerdes  06:08 bis 21:08 Uhr stündlich 23:08 Uhr
Niens, Abzw. Süllwarden  06:09 bis 21:09 Uhr stündlich 23:09 Uhr
Langwarden, Brücke  06:10 bis 21:10 Uhr stündlich 23:10 Uhr
Langwarden, Ort  06:11 bis 21:11 Uhr stündlich 23:11 Uhr
Mürrwarden  06:12 bis 21:12 Uhr stündlich 23:12 Uhr
Ruhwarden  06:13 bis 21:13 Uhr stündlich 23:13 Uhr
Düke  06:14 bis 21:14 Uhr stündlich 23:14 Uhr
Tossens, Ort  06:15 bis 21:15 Uhr stündlich 23:15 Uhr
Tossens, Nordseeallee  06:17 bis 21:17 Uhr stündlich 23:17 Uhr
Tossens, Center Parcs  06:18 bis 21:18 Uhr stündlich 23:18 Uhr
Tossens, Strand  06:19 bis 21:19 Uhr stündlich 23:19 Uhr

Linie 400

Die regelmäßigen Anschlussfahrten der Linie 401 vom Bahnhof Nordenham 
nach Blexen finden Sie unter der FahrPlaner-App. Diese Linie kann nicht 
kostenfrei mit der Gästekarte genutzt werden.

Samstag
Sonntag + 
Feiertags

400 400
Jede Stunde 2-Stündlich

 07:30 bis 18:30 Uhr stündlich 20:30 Uhr 22:30 Uhr 08:30 ... 20:30
 07:31 bis 18:31 Uhr stündlich 20:31 Uhr 22:31 Uhr 08:31 ... 20:31

 07:32 bis 18:32 Uhr stündlich 20:32 Uhr 22:32 Uhr 08:32 ... 20:32

 07:34 bis 18:34 Uhr stündlich 20:34 Uhr 22:34 Uhr 08:34 ... 20:34

 07:35 bis 18:35 Uhr stündlich 20:35 Uhr 22:35 Uhr 08:35 ... 20:35
 07:36 bis 18:36 Uhr stündlich 20:36 Uhr 22:36 Uhr 08:36 ... 20:36
 07:37 bis 18:37 Uhr stündlich 20:37 Uhr 22:37 Uhr 08:37 ... 20:37
 07:38 bis 18:38 Uhr stündlich 20:38 Uhr 22:38 Uhr 08:38 ... 20:38
 07:39 bis 18:39 Uhr stündlich 20:39 Uhr 22:39 Uhr 08:39 ... 20:39
 07:40 bis 18:40 Uhr stündlich 20:40 Uhr 22:40 Uhr 08:40 ... 20:40

 07:41 bis 18:41 Uhr stündlich 20:41 Uhr 22:41 Uhr 08:41 ... 20:41

 07:42 bis 18:42 Uhr stündlich 20:42 Uhr 22:42 Uhr 08:42 ... 20:42
 07:43 bis 18:43 Uhr stündlich 20:43 Uhr 22:43 Uhr 08:43 ... 20:43
 07:44 bis 18:44 Uhr stündlich 20:44 Uhr 22:44 Uhr 08:44 ... 20:44
 07:45 bis 18:45 Uhr stündlich 20:45 Uhr 22:45 Uhr 08:45 ... 20:45
 07:46 bis 18:46 Uhr stündlich 20:46 Uhr 22:46 Uhr 08:46 ... 20:46
 07:47 bis 18:47 Uhr stündlich 20:47 Uhr 22:47 Uhr 08:47 ... 20:47
 07:48 bis 18:48 Uhr stündlich 20:48 Uhr 22:48 Uhr 08:48 ... 20:48
 07:49 bis 18:49 Uhr stündlich 20:49 Uhr 22:49 Uhr 08:49 ... 20:49
 07:50 bis 18:50 Uhr stündlich 20:50 Uhr 22:50 Uhr 08:50 ... 20:50
 07:51 bis 18:51 Uhr stündlich 20:51 Uhr 22:51 Uhr 08:51 ... 20:51
 07:52 bis 18:52 Uhr stündlich 20:52 Uhr 22:52 Uhr 08:52 ... 20:52
 07:54 bis 18:54 Uhr stündlich 20:54 Uhr 22:54 Uhr 08:54 ... 20:54
 07:55 bis 18:55 Uhr stündlich 20:55 Uhr 22:55 Uhr 08:55 ... 20:55
 07:56 bis 18:56 Uhr stündlich 20:56 Uhr 22:56 Uhr 08:56 ... 20:56
 07:58 bis 18:58 Uhr stündlich 20:58 Uhr 22:58 Uhr 08:58 ... 20:58
 07:59 bis 18:59 Uhr stündlich 20:59 Uhr 22:59 Uhr 08:59 ... 20:59
 08:00 bis 19:00 Uhr stündlich 21:00 Uhr 23:00 Uhr 09:00 ... 21:00
 08:01 bis 19:01 Uhr stündlich 21:01 Uhr 23:01 Uhr 09:01 ... 21:01
 08:02 bis 19:02 Uhr stündlich 21:02 Uhr 23:02 Uhr 09:02 ... 21:02
 08:03 bis 19:03 Uhr stündlich 21:03 Uhr 23:03 Uhr 09:03 ... 21:03
 08:04 bis 19:04 Uhr stündlich 21:04 Uhr 23:04 Uhr 09:04 ... 21:04

 08:06 bis 18:06 Uhr 2-stündlich 21:06 Uhr – 09:06 ... 21:06

 08:08 bis 19:06 Uhr stündlich 21:08 Uhr 23:06 Uhr 09:08 ... 21:08
 08:09 bis 19:07 Uhr stündlich 21:09 Uhr 23:07 Uhr 09:09 ... 21:09
 08:10 bis 19:08 Uhr stündlich 21:10 Uhr 23:08 Uhr 09:10 ... 21:10
 08:11 bis 19:09 Uhr stündlich 21:11 Uhr 23:09 Uhr 09:11 ... 21:11
 08:12 bis 19:10 Uhr stündlich 21:12 Uhr 23:10 Uhr 09:12 ... 21:12
 08:13 bis 19:11 Uhr stündlich 21:13 Uhr 23:11 Uhr 09:13 ... 21:13
 08:14 bis 19:12 Uhr stündlich 21:14 Uhr 23:12 Uhr 09:14 ... 21:14
 08:15 bis 19:13 Uhr stündlich 21:15 Uhr 23:13 Uhr 09:15 ... 21:15
 08:17 bis 19:15 Uhr stündlich 21:17 Uhr 23:15 Uhr 09:17 ... 21:17
 08:18 bis 19:16 Uhr stündlich 21:18 Uhr 23:16 Uhr 09:18 ... 21:18
 08:19 bis 19:17 Uhr stündlich 21:19 Uhr 23:17 Uhr 09:19 21:19



Eckwarden  Burhave  Waddens  Nordenham

Montag bis Samstag

Verkehrsbeschränkungen F W2* W2* W2*
Haltestelle/Linie Bürgerbus Linie 405 

BBB BBB BBB BBB BBB BBB BBB
Eckwarden, Fähranleger 08:32 10:32 B 12:32 14:32 16:32 18:32
Eckwarden, Großwürder Weg 08:33 10:33 B 12:33 14:33 16:33 18:33
Eckwarden, Mühle 08:34 10:34 B 12:34 14:34 16:34 18:34
Eckwarden, Ort B 06:35 08:35 10:35 B 12:35 14:35 16:35 18:35
Eckwarden, Bollwerk B 06:36 08:36 10:36 B 12:36 14:36 16:36 18:36
Roddens B 06:37 08:37 10:37 B 12:37 14:37 16:37 18:37
Roddens, Abzw. Seeverns B 06:38 08:38 10:38 B 12:38 14:38 16:38 18:38
Seeverns B 06:39 08:39 10:39 B 12:39 14:39 16:39 18:39
Süllwarden B 06:41 08:41 10:41 B 12:41 14:41 16:41 18:41
Langwarden, Bahnhof B 06:43 08:43 10:43 B 12:43 14:43 16:43 18:43
Niens, Abzw. Süllwarden B 06:44 08:44 10:44 B 12:44 14:44 16:44 18:44
Niens, Gerdes B 06:45 08:45 10:45 B 12:45 14:45 16:45 18:45
Fedderwardersiel, Ort B 06:48 08:48 10:48 B 12:48 14:48 16:48 18:48
Brückenhof B 06:49 08:49 10:49 B 12:49 14:49 16:49 18:49
Burhave, Sinsumer Weg B 06:50 08:50 10:50 B 12:50 14:50 16:50 18:50
Burhave, Kirche B 06:51 08:51 10:51 B 12:51 14:51 16:51 18:51
Burhave, Rathaus 06:52 08:52 10:52 B 12:52 14:52 16:52 18:52
Anschluss Linie 400 06:54 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54
Burhave, Rathaus 06:55 08:55 10:55 14:55 16:55 18:55
Burhave, Rüstringer Str. 06:56 08:56 10:56 14:56 16:56 18:56
Burhave, Abzw. Burhaversiel 06:57 08:57 10:57 14:57 16:57 18:57
Waddens, Sillens 06:57 08:57 10:57 14:57 16:57 18:57
Waddens, Isens 06:58 08:58 10:58 14:58 16:58 18:58
Waddens, Oegenser Weg 06:59 08:59 10:59 14:59 16:59 18:59
Waddens, Turnhalle/Sportplatz 07:00 09:00 11:00 15:00 17:00 19:00
Waddens, Waddensersiel/Abzw. 07:01 09:01 11:01 15:01 17:01 19:01
Waddens, Husumer Weg 07:02 09:02 11:02 15:02 17:02 19:02
Boving 07:03 09:03 11:03 15:03 17:03 19:03
Nordenham, Widders 07:04 09:04 11:04 15:04 17:04 19:04
Nordenham, Schweewarden 07:05 09:05 11:05 15:05 17:05 19:05
Nordenham, Syubkelhausen 07:06 09:06 11:06 15:06 17:06 19:06
Nordenham, Rahden/B 212 07:07 09:07 11:07 15:07 17:07 19:07
Nordenham, Phiesewarden 07:11 09:11 11:11 15:11 17:11 19:11
Nordenham, Blexersande 07:13 09:13 11:13 15:13 17:13 19:13
Nordenham, Blexersander Str. 07:14 09:14 11:14 15:14 17:14 19:14
Nordenham, Nordsee Center 07:16 09:16 11:16 15:16 17:16 19:16
Nordenham, Sielstraße/Atens 07:17 09:17 11:17 15:17 17:17 19:17
Nordenham, Viktoriastr./ 
Friedhof 07:18 09:18 11:18 15:18 17:18 19:18

Nordenham, Hallenbad Atens 07:19 09:19 11:19 15:19 17:19 19:19
Nordenham, Wehrdeich 07:20 09:20 11:20 15:20 17:20 19:20
Nordenham, Atens-Friedeburg 07:21 09:21 11:21 15:21 17:21 19:21
Nordenham, Herm.-
Ehlers-Siedlung 07:22 09:22 11:22 15:22 17:22 19:22

Nordenham, Amtsgericht/
Gymnasium 07:23 09:23 11:23 15:23 17:23 19:23

Nordenham, Jahnstr./Kreiszeit. 07:24 09:24 11:24 15:24 17:24 19:24
Nordenham, Bahnhof 07:26 09:26 11:26 15:25 17:25 19:26

Linie 405

Regio S-Bahn
Mit dem Bürgerbus Linie 405 
und dem Strandläufer Linie 
400 haben Sie die Anschluss-
möglichkeit am Bahnhof 
in Nordenham in die Regio 
S-Bahn Richtung Bremen 
einzusteigen. Der Zug fährt 
stündlich über Kleinensiel, 
Rodenkirchen, Brake (Unter-
weser), Kirchhammelwarden, 
Elsfleth, Berne, Hude (Um-
steigemöglichkeit Richtung 
Oldenburg) und Delmenhorst. 
Mit der FahrPlaner-App haben 
Sie die aktuellen Fahrzeiten 
immer griffbereit.

Sonntag + Feiertags

W6 W6
Bürgerbus Linie 405

BBB BBB BBB BBB BBB
09:32 11:32 14:32 16:32 18:32
09:33 11:33 14:33 16:33 18:33
09:34 11:34 14:34 16:34 18:34
09:35 11:35 14:35 16:35 18:35
09:36 11:36 14:36 16:36 18:36
09:37 11:37 14:37 16:37 18:37
09:38 11:38 14:38 16:38 18:38
09:39 11:39 14:39 16:39 18:39
09:41 11:41 14:41 16:41 18:41
09:43 11:43 14:43 16:43 18:43
09:44 11:44 14:44 16:44 18:44
09:45 11:45 14:45 16:45 18:45
09:48 11:48 14:48 16:48 18:48
09:49 11:49 14:49 16:49 18:49
09:50 11:50 14:50 16:50 18:50
09:51 11:51 14:51 16:51 18:51
09:52 11:52 14:52 16:52 18:52
09:54 11:54
09:55 11:55 14:55 16:55 18:55
09:56 11:56 14:56 16:56 18:56
09:57 11:57 14:57 16:57 18:57
09:57 11:57 14:57 16:57 18:57
09:58 11:58 14:58 16:58 18:58
09:59 11:59 14:59 16:59 18:59
10:00 12:00 15:00 17:00 19:00
10:01 12:01 15:01 17:01 19:01
10:02 12:02 15:02 17:02 19:02
10:03 12:03 15:03 17:03 19:03
10:04 12:04 15:04 17:04 19:04
10:05 12:05 15:05 17:05 19:05
10:06 12:06 15:06 17:06 19:06
10:07 12:07 15:07 17:07 19:07
10:11 12:11 15:11 17:11 19:11
10:13 12:13 15:13 17:13 19:13
10:14 12:14 15:14 17:14 19:14
10:16 12:16 15:16 17:16 19:16
10:17 12:17 15:17 17:17 19:17

10:18 12:18 15:18 17:18 19:18

10:19 12:19 15:19 17:19 19:19
10:20 12:20 15:20 17:20 19:20
10:21 12:21 15:21 17:21 19:21

10:22 12:22 15:22 17:22 19:22

10:23 12:23 15:23 17:23 19:23

10:24 12:24 15:24 17:24 19:24
10:25 12:25 15:25 17:25 19:25

BBB Bedienung erfolgt durch achtsitzigen  
 Bürgerbus
W2 Nicht an Heiligabend und Silvester 
W6  Nicht an Neujahr
F Nur an schulfreien Tagen in NDS
* An Samstagen

B Bus fährt nur bei Bedarf zu dieser Haltestelle. 
Zum Aussteigen beim Fahrer melden, zum 
Einsteigen rechtzeitig vorher anrufen: 
Tel.: 04735/8108389 oder 0152/23348409.



Nordenham  Waddens  Burhave  Eckwarden

Montag bis Samstag

Verkehrsbeschränkungen F S W2 W2 W2 W2
Haltestelle/Linie Bürgerbus Linie 405
Busse BBB BBB BBB BBB BBB BBB BBB
Nordenham, Bahnhof 07:30 09:30 11:30 15:30 17:30 19:30
Nordenham, Jahnstr./Kreiszeit., 07:31 09:31 11:31 15:31 17:31 19:31
Nordenham, Amtsgericht/
Gymnasium 07:31 09:31 11:31 15:31 17:31 19:31

Nordenham, Herm.-
Ehlers-Siedlung 07:32 09:32 11:32 15:32 17:32 19:32

Nordenham, Atens-Friedeburg 07:33 09:33 11:33 15:33 17:33 19:33
Nordenham, Wehrdeich 07:33 09:33 11:33 15:33 17:33 19:33
Nordenham, Hallenbad Atens 07:34 09:34 11:34 15:34 17:34 19:34
Nordenham, Viktoriastr./
Friedhof 07:34 09:34 11:34 15:34 17:34 19:34

Nordenham, Sielstr./Atens 07:35 09:35 11:35 15:35 17:35 19:35
Nordenham, Nordsee Center 07:36 09:36 11:36 15:36 17:36 19:36
Nordenham, Blexersander Str. 07:38 09:38 11:38 15:38 17:38 19:38
Nordenham, Blexersande 07:40 09:40 11:40 15:40 17:40 19:40
Nordenham, Phiesewarden 07:42 09:42 11:42 15:42 17:42 19:42
Nordenham, Rahden/B 212 07:45 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45
Nordenham, Syubkelhausen 07:47 09:47 11:47 15:47 17:47 19:47
Nordenham, Schweewarden 07:48 09:48 11:48 15:48 17:48 19:48
Nordenham, Widders 07:49 09:49 11:49 15:49 17:49 19:49
Boving 07:50 09:50 11:50 15:50 17:50 19:50
Waddens, Husumer Weg 07:51 09:51 11:51 15:51 17:51 19:51
Waddens, Waddensersiel/Abzw. 07:52 09:52 11:52 15:52 17:52 19:52
Waddens, Turnhalle/Sportplatz 07:52 09:52 11:52 15:52 17:52 19:52
Waddens, Oegenser Weg 07:53 09:53 11:53 15:53 17:53 19:53
Waddens, Isens 07:54 09:54 11:54 15:54 17:54 19:54
Waddens, Sillens 07:55 09:55 11:55 15:55 17:55 19:55
Burhave, Abzw. Burhaversiel 07:55 09:55 11:55 15:55 17:55 19:55
Burhave, Rüstringer Str. 07:56 09:56 11:56 15:56 17:56 19:56
Burhave, Rathaus 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57
Burhave, Kirche 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 B 19:58
Anschluss Linie 400 08:02 10:02 12:02
Burhave, Sinsumer Weg 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 B 19:59
Brückenhof 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 B 20:00
Fedderwardersiel, Ort 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 B 20:01
Niens, Gerdes 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 B 20:04
Niens, Abzw. Süllwarden 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 B 20:05
Langwarden, Bahnhof 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 B 20:06
Süllwarden 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 B 20:08
Seeverns 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 B 20:10
Roddens, Abzw. Seeverns 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 B 20:11
Roddens 08:12 10:12 B 12:12 14:12 16:12 18:12 B 20:12
Eckwarden, Bollwerk 08:13 10:13 B 12:13 14:13 16:13 18:13 B 20:13
Eckwarden, Ort 08:14 10:14 B 12:14 14:14 16:14 18:14 B 20:14
Eckwarden, Mühle 08:15 10:15 B 12:15 14:15 16:15 18:15 B 20:15
Eckwarden, Großwürder Weg 08:16 10:16 B 12:16 14:16 16:16 18:16 B 20:16
Eckwarden, Fähranleger 08:17 10:17 B 12:17 14:17 16:17 18:17 B 20:17

Linie 405 Sonntag + Feiertags

W6 W6 W6
Bürgerbus Linie 405

BBB BBB BBB BBB BBB BBB BBB
10:30 12:30 15:30 17:30 19:30
10:31 12:31 15:31 17:31 19:31

10:31 12:31 15:31 17:31 19:31

10:32 12:32 15:32 17:32 19:32

10:33 12:33 15:33 17:33 19:33
10:33 12:33 15:33 17:33 19:33
10:34 12:34 15:34 17:34 19:34

10:34 12:34 15:34 17:34 19:34

10:35 12:35 15:35 17:35 19:35
10:36 12:36 15:36 17:36 19:36
10:38 12:38 15:38 17:38 19:38
10:40 12:40 15:40 17:40 19:40
10:42 12:42 15:42 17:42 19:42
10:45 12:45 15:45 17:45 19:45
10:47 12:47 15:47 17:47 19:47
10:48 12:48 15:48 17:48 19:48
10:49 12:49 15:49 17:49 19:49
10:50 12:50 15:50 17:50 19:50
10:51 12:51 15:51 17:51 19:51
10:52 12:52 15:52 17:52 19:52
10:52 12:52 15:52 17:52 19:52
10:53 12:53 15:53 17:53 19:53
10:54 12:54 15:54 17:54 19:54
10:55 12:55 15:55 17:55 19:55
10:55 12:55 15:55 17:55 19:55
10:56 12:56 15:56 17:56 19:56

08:57 10:57 12:57 13:57 15:57 17:57 19:57
08:58 10:58 12:58 13:58 15:58 17:58 B 19:58
09:02 11:02 13:02
08:59 10:59 12:59 13:59 15:59 17:59 B 19:59
09:00 11:00 13:00 14:00 16:00 18:00 B 20:00
09:01 11:01 13:01 14:01 16:01 18:01 B 20:01
09:04 11:04 13:04 14:04 16:04 18:04 B 20:04
09:05 11:05 13:05 14:05 16:05 18:05 B 20:05
09:06 11:06 13:06 14:06 16:06 18:06 B 20:06
09:08 11:08 13:08 14:08 16:08 18:08 B 20:08
09:10 11:10 13:10 14:10 16:10 18:10 B 20:10
09:11 11:11 13:11 14:11 16:11 18:11 B 20:11
09:12 11:12 B 13:12 14:12 16:12 18:12 B 20:12
09:13 11:13 B 13:13 14:13 16:13 18:13 B 20:13
09:14 11:14 B 13:14 14:14 16:14 18:14 B 20:14
09:15 11:15 B 13:15 14:15 16:15 18:15 B 20:15
09:16 11:16 B 13:16 14:16 16:16 18:16 B 20:16
09:17 11:17 B 13:17 14:17 16:17 18:17 B 20:17

BBB Bedienung erfolgt durch  
 achtsitzigen Bürgerbus
W2 Nicht an Heiligabend  
 und Silvester 
W6  Nicht an Neujahr
S An Schultagen in NDS
F Nur an schulfreien  
 Tagen in NDS

B Bus fährt nur bei Bedarf zu 
dieser Haltestelle. Zum Aus-
steigen beim Fahrer melden, zum 
Einsteigen rechtzeitig vorher 
anrufen: Tel.: 04735/8108389 
oder 0152/23348409.

Aufgepasst Der BügerBus Butjadingen e.V., sucht 
neue ehrenamtliche Fahrer/innen. Melden Sie sich: 
04735 / 810 83 89 • info@buergerbus-butjadingen.de 


